РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«29» января 2026 год								№ 3
г. Краснокаменск

О внесении изменений в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 23.10.2025 № 142 «Об установлении стоимости льготного питания отдельных категорий обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края»

В целях создания условий по обеспечению горячим питанием отдельных категорий обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, а также сохранения и укрепления их здоровья, в соответствии со ст. 37, ч.7 ст. 79   Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 25.12.2024 № 685 «О дополнительной мере социальной поддержки многодетных семей в виде обеспечения бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей и в частных образовательных организациях Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 30.12.2025 года № 824 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере образования», руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 23.10.2025 № 142 «Об установлении стоимости льготного питания отдельных категорий обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края» (далее – решение):
1.1. В названии решения слово «(воспитанников)» исключить.
1.2. Приложение к решению изложить в редакции приложения к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9, вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 г.

Главы Краснокаменского
муниципального округа					К.А. Зверев

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа					А.У. Заммоев

Приложение
к решению Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от «29» января 2026 г. № 3

СТОИМОСТЬ ЛЬГОТНОГО ПИТАНИЯ
обучающихся муниципальных образовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на один учебный день

	№ п/п
	Категории обучающихся (воспитанников)
	Стоимость питания одного обучающегося (воспитанника) в день/руб.

	1.
	Обучающиеся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
	103,41

	2.
	Обучающиеся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края  из малообеспеченных семей
	103,41

	4.
	Обучающиеся общеобразовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края  с ограниченными возможностями здоровья (завтрак и обед)
	242,03

	6.
	Денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся детей-инвалидов с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные или адаптированные основные общеобразовательные программы на дому
	152,91

	7.
	Обучающиеся в 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, являющиеся детьми военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации,  призванных на военную службу по мобилизации, граждан Российской Федерации добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период специальной военной операции, а также погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы
	103,41

	8.
	Обучающиеся 5−11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа  Забайкальского края из многодетных семей
	103,41

____________________________________________________________